지역 통합연도 통합학교명 폐지학교명
규모(2021. 4. 1.기준)

비고
학급 학생 교직원

청주

(6)

2019 청주소로초 옥산초소로분교장 29 716 62

2019 청주내곡초 내곡초 42 1,194 85

2022 가덕초
(통합운영)

6 45 16

2022 가덕중 3 24 18

2023 가칭)서현2초 복대초 9 173 33

2024 가칭)동남2초 상당초 19 443 47

충주

(9)

2018 충주중앙탑초 중앙탑초 36 931 74

2019 앙성초 강천초 6 45 23

2020 충주남한강초 남한강초 41 998 86

2020 충주대소원초
(통합운영)

12 219 34

2020 충주대소원중 5 81 17

2020 엄정초 야동초 6 56 22

2022 산척초
(통합운영)

6 38 22

2022 산척중 3 16 14

2022 - 주덕고 1 16 16

제천(1) 2021 송학초 입석초 6 56 21

보은

(3)

2018 수정초 수정초삼가분교장 6 47 22

2019 회인초
(통합운영)

6 53 23

2019 회인중 3 20 18

옥천(1) 2014 이원초 대성초 6 74 21

영동 2018 양강초 미봉초 6 35 23

지역 통합연도 통합학교명 폐지학교명
규모(2021. 4. 1.기준)

비고
학급 학생 교직원

(2) 2019 새너울중 상촌중,용문중,황간중 8 143 38

진천(1) 2019 진천상신초 상신초 38 955 70

괴산증평

(7)

2013 괴산오성중 목도중,장연중,감물중 6 139 36

2017 목도초 추산초 6 52 24

2019 연풍초
(통합운영)

6 28 20

2019 연풍중 3 15 16

2022 - 목도고 1 20 16

2023 칠성초
(통합운영)

6 51 23

2023 칠성중 3 33 15

음성(1) 2019 소이초 대장초 6 54 24

단양

(3)

2017 단양소백산중 가곡중,단산중,별방중 5 86 34

2017 대강초 대강초장정분교장 6 39 20

2019 단천초 단천초가산분교장 6 36 22

[참고 2] 학교별 교부금 잔액(기금 관리대상) 현황

(단위: 천원)

지역 학교명 교부금
교부금 잔액(2차 변경 후) 교부금 잔액(2차 변경 전)

시설비 교육
활동비 계 시설비 교육

활동비 계

청주

청주

소로초
3,000,000 827,719 827,719 827,719 827,719

청주

내곡초
4,000,000 1,962,973 1,004,698 2,967,671 1,962,973 1,004,698 2,967,671

가덕초
3,000,000 1,027,000 1,027,000 1,027,000 1,027,000

가덕중

복대초 5,000,000 4,704,203 4,704,203 4,704,203 4,704,203

상당초 5,000,000 3,966,126 3,966,126 3,966,126 3,966,126

충주

충주

중앙탑초
4,000,000 634,704 634,704 634,704 634,704

앙성초 4,000,000 1,212,397 1,212,397 1,212,397 1,212,397

충주

남한강초
6,000,000 3,136,169 1,040,690 4,176,859 3,136,169 1,040,690 4,176,859

충주

대소원초
7,620,000 2,990,171 2,733,836 5,724,007 2,990,171 2,733,836 5,724,007

충주

대소원중

엄정초 4,000,000 1,441,962 1,519,871 2,961,833 1,441,962 1,519,871 2,961,833

산척초
3,000,000 1,133,400 1,133,400 1,133,400 1,133,400

산척중

주덕고 9,000,000 4,950,000 3,612,092 8,562,092 4,950,000 3,612,092 8,562,092

제천 송학초 4,000,000 1,559,612 1,559,612 1,559,612 1,559,612

보은

수정초 2,000,000 752,428 181,982 934,410 752,428 181,982 934,410

회인초
1,000,000 479,129 479,129 479,129 479,129

회인중

옥천 이원초 3,000,000 210,355 210,355 210,355 210,355

지역 학교명 교부금
교부금 잔액(2차 변경 후) 교부금 잔액(2차 변경 전)

시설비 교육
활동비 계 시설비 교육

활동비 계

영동

양강초 4,000,000 1,384,410 1,384,410 1,384,410 1,384,410

새너울중 19,980,000 7,995,529 6,821,752 14,817,281 7,995,529 6,821,752 14,817,281

진천
진천

상신초
4,000,000 388,849 629,096 1,017,945 388,849 629,096 1,017,945

괴산

증평

괴산

오성중
20,000,000 10,107,949 2,099,924 12,207,873 10,107,949 2,099,924 12,207,873

목도초 4,000,000 942,788 942,788 942,788 942,788

연풍초

1,000,000 100,000 614,805 714,805 100,000 614,805 714,805

연풍중

목도고 9,000,000 4,950,000 3,673,480 8,623,480 4,950,000 3,673,480 8,623,480

칠성초

3,000,000 1,226,100 1,226,100 1,350,000 1,350,000

칠성중

음성 소이초 4,000,000 1,250,083 1,250,083 1,250,083 1,250,083

단양

단양

소백산중
18,000,000 9,102,339 5,126,519 14,228,858 9,102,339 5,126,519 14,228,858

대강초 2,000,000 551,020 551,020 551,020 551,020

단천초 2,000,000 488,096 488,096 490,904 490,904

계 158,600,000 47,878,369 50,655,887 98,534,256 47,878,369 50,782,595 98,660,964

[참고 3] 적정규모학교 교육여건개선비 지원 계획(학교)

○ 칠성초등학교

(단위: 천원)

괴산증평

대분류 중분류 사업명 사업항목 산출내역 금액

 칠성초 합계 59,900

교육

활동비

교육활동비 계 59,900

교육격차

해   소

단체활동복

구입비 지원
·활동복 55,000원×55명×2회= 6,050

학생복지
학부모와
함께하는
열린문화활동

·영화관람 12,000원×75매×2회= 1,800

교과활동
정보화기기

지원

·태블릿

·교육용PC

·소모품

499,000원×12개=

900,000원×1개=

40,500원×4종=

5,988

900

162

창 의 적

체험활동
현장체험학습

·차량임차료

·식비

·간식비

·체험비

·인솔자경비

·예비비

700,000원×3대×4회=

8,000원×55명×4회=

3,000원×55명×4회=

35,000원×55명×4회=

140,000원×9명=

55,000원×4회=

8,400

1,760

660

7,700

1,260

220

방 과 후

학교운영

방과후학교

프로그램운영

·강사료

·운영용품

·악기구입비

30,000원×209시간=

865,000원×2회=